（A类）

柳州市公安局文件
柳公函〔2024〕235号                    签发人：王云宇

柳州市公安局关于柳州市第十五届人大第五次会议闭字9号代表建议答复的函

梁海静代表：

您在柳州市第十五届人大第五次会议闭会期间提出的《关于在文庙及其新建停车场周边设置指引牌的建议》（闭字9号）收悉，市人民政府办公室交由我单位办理。经研究，现答复如下：

市公安局经组织交警部门进行实地勘查，结合实际情况综合分析认为：

针对“在高处大的宣传牌后面增加文庙指引牌”的建议不宜实施。理由是该处设施原来的设计功能和负荷只能够保持现状的安全，如按照建议所述增加相关设施可能会带来安全隐患。经现场勘查和研讨，市公安局对灯台花苑原有指示牌做了加大版面处理，由原指示牌尺500×1000mm加大至1000×1200mm。
针对“在限高处增加一块大的指引牌”的建议，市公安局已在水南路文庙下穿限高架上将原500×1000mm的指示牌版面加大到800×1200mm。
针对“将文庙停车场及调头标志位置前移，方便过往行人及车辆更容易看到”的建议，经现场调研发现，该标志牌因在来车方向被旁边植物遮挡而造成群众视觉不佳，且考虑到仅作短距离移动，意义不大。目前已协调园林部门，通过修剪绿化植物的长度来达到让过往群众能够清晰看到标志牌的目的。

针对“在019号电灯杆上增加文庙2号停车场指引牌”的建议，市公安局已安排交通设施抢修队在水南路文庙入口旁，变更停车掉头指示牌的位置，设置停车场指引标志牌。

下一步，市公安局将持续关注上述设施的使用运行情况和后续维护工作。

专此答复，诚挚感谢您对柳州市交通管理工作的关心支持。

柳州市公安局

2024年10月27日